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DOD DNGB Idaho National Guard FY 2021 

Affirmative Action Plan 
for the Recruitment, Hiring, Advancement, and 

Retention of Persons with Disabilities 
To capture agencies’ affirmative action plan for persons with disabilities (PWD) and persons with targeted disabilities (PWTD), 
EEOC regulations (29 C.F.R. § 1614.203(e)) and MD-715 require agencies to describe how their affirmative action plan will 
improve the recruitment, hiring, advancement, and retention of applicants and employees with disabilities. 

Section I: Efforts to Reach Regulatory Goals 
EEOC regulations (29 CFR §1614.203(d)(7)) require agencies to establish specific numerical goals for increasing the participation 
of persons with disabilities and persons with targeted disabilities in the federal government 

1. Using the goal of 12% as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWD by grade level cluster in the 
permanent workforce? If “yes”, describe the trigger(s) in the text box. 

a. Cluster GS-1 to GS-10 (PWD) Answer Yes 

b. Cluster GS-11 to SES (PWD) Answer Yes 

The IDNG has established 12% PWD and 2% PWTD goals/triggers for permanent title 5 employees. Title 5 employee permanent 
total workforce =74 employees; 19 employees self identified on SF256 their disabilities (15 identified as PWD and 4 identified as 
PWTD); FY21 IDNG PWD % is 20.27% and PWTD is 5.41%. Title 5/Civilian employees are not subject to military fitness and 
medical standards. However, the majority of our workforce is T32/Military Excepted Technicians and required to serve in the ID 
National Guard as a condition of their military technician employment and are subject to military fitness and medical standards. The 
T32 workforce is not considered in this section, however they are included in the workforce data tables uploaded thru the Excel 
Template process. We uploaded a separate "custom" spreadsheet that reflects just the T5 workforce in the B-Tables. See the 
substantiated files section for this data. 

*For GS employees, please use two clusters: GS-1 to GS-10 and GS-11 to SES, as set forth in 29 C.F.R. § 1614.203(d)(7). For all 
other pay plans, please use the approximate grade clusters that are above or below GS-11 Step 1 in the Washington, DC 
metropolitan region. 

2. Using the goal of 2% as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWTD by grade level cluster in the 
permanent workforce? If “yes”, describe the trigger(s) in the text box. 

a. Cluster GS-1 to GS-10 (PWTD) Answer Yes 

b. Cluster GS-11 to SES (PWTD) Answer Yes 

The IDNG has established 12% PWD and 2% PWTD goals/triggers for permanent title 5 employees. Title 5 employee permanent 
total workforce =74 employees; 19 employees self identified on SF256 their disabilities (15 identified as PWD and 4 identified as 
PWTD); FY21 IDNG PWD % is 20.27% and PWTD is 5.41%. Title 5/Civilian employees are not subject to military fitness and 
medical standards. However, the majority of our workforce is T32/Military Excepted Technicians and required to serve in the ID 
National Guard as a condition of their military technician employment and are subject to military fitness and medical standards. The 
T32 workforce is not considered in this section, however they are included in the workforce data tables uploaded thru the Excel 
Template process. We uploaded a separate "custom" spreadsheet that reflects just the T5 workforce in the B-Tables. See the 
substantiated files section for this data. 

Grade Level Cluster(GS or Alternate Pay 
Planb) 

Total Reportable Disability Targeted Disability 

# # % # % 

Numarical Goal -- 12% 2% 

Grades GS-1 to GS-10 73 7 9.59 1 1.37 



DOD DNGB Idaho National Guard FY 2021

Page 2

Grade Level Cluster(GS or Alternate Pay 
Planb) 

Total Reportable Disability Targeted Disability 

# # % # % 

Numarical Goal -- 12% 2% 

Grades GS-11 to SES 132 10 7.58 3 2.27 

3. Describe how the agency has communicated the numerical goals to the hiring managers and/or recruiters. 

-New Employee orientation SF256 explained and new employees voluntarily disclose disabilities; National Guard regulatory 
mandated supervisors training program; HRO key staff that that manage hiring and recruiting of the title 5 workforce have attended 
Disability Program Management training taught by EEOC; Civil Engineers (IDANG) and Consolidated Facility Management 
Office (IDARNG) have attended EEOC DPM course; Agency Leadership briefed annually at the agency Joint Diversity Executive 
Council (JDEC) 

Section II: Model Disability Program 
Pursuant to 29 C.F.R. § 1614.203(d)(1), agencies must ensure sufficient staff, training and resources to recruit and hire persons with 
disabilities and persons with targeted disabilities, administer the reasonable accommodation program and special emphasis program, 
and oversee any other disability hiring and advancement program the agency has in place. 

A. PLAN TO PROVIDE SUFFICIENT & COMPETENT STAFFING FOR THE DISABILITY 
PROGRAM 

1. Has the agency designated sufficient qualified personnel to implement its disability program during the reporting period? 
If “no”, describe the agency’s plan to improve the staffing for the upcoming year. 

Answer Yes 

2. Identify all staff responsible for implementing the agency's disability employment program by the office, staff 
employment status, and responsible official. 

Disability Program Task 
# of FTE Staff By Employment Status Responsible Official  

(Name, Title, Office 
Email) Full Time Part Time Collateral Duty 

Answering questions from the public about 
hiring authorities that take disability into 
account 

4 0 0 Cindy Whitehead 
SHRS 
cindy.whitehead@us.af.mil 

Processing applications from PWD and PWTD 2 0 0 Cindy Whitehead 
SHRS-Manpower 
cindy.whitehead@us.af.mil 

Processing reasonable accommodation requests 
from applicants and employees 

1 0 0 Jennifer Davis 
DHRO 
jennifer.davis18@us.af.mil 

Architectural Barriers Act Compliance 2 0 0 Lee Rubel, CFMO, 
IDARNG 
lee.d.rubel.mil@mail.mil 
matthew.c.mills6.mil@mail.mil 

Section 508 Compliance 3 0 0 Dan Lister, Director G6, 
IDARNG 
danial.lister.mil@mail.mil 
kathryn.m.romano.mil@mail.mil 

Special Emphasis Program for PWD and 
PWTD 

1 0 0 Jennifer Davis 
Deputy HRO 
jennifer.davis18@us.af.mil 

3. Has the agency provided disability program staff with sufficient training to carry out their responsibilities during the 
reporting period? If “yes”, describe the training that disability program staff have received. If “no”, describe the training 
planned for the upcoming year. 
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Answer Yes 

FY21 EEOC Disability Program Manager (DPM) Training ; EEOC-Special Emphasis Program Manager (SEPM) Training; Civil 
Engineers, Consolidated Facility Management Office Directors and 5 key HRO staff members have taken applicable DPM courses. 

B. PLAN TO ENSURE SUFFICIENT FUNDING FOR THE DISABILITY PROGRAM 

Has the agency provided sufficient funding and other resources to successfully implement the disability program during 
the reporting period? If “no”, describe the agency’s plan to ensure all aspects of the disability program have sufficient 
funding and other resources. 

Answer Yes 

Section III: Program Deficiencies In The Disability Program 

Section IV: Plan to Recruit and Hire Individuals with Disabilities 
Pursuant to 29 C.F.R. §1614.203(d)(1)(i) and (ii), agencies must establish a plan to increase the recruitment and hiring of 
individuals with disabilities. The questions below are designed to identify outcomes of the agency’s recruitment program plan for 
PWD and PWTD 

A. PLAN TO IDENTIFY JOB APPLICATIONS WITH DISABILITIES 

1. Describe the programs and resources the agency uses to identify job applicants with disabilities, including individuals with 
targeted disabilities. 

The agency used veteran’s preference hiring authorities for FY21 and hired PWD/PWTD under these authorities. Applicants apply 
for vet preference on USAjobs. The FY18 combined total of Title 32 Non-Dual Status conversions to title 5 employees + Title 32 
Dual Status conversion to Title 5 employees + FY19 & FY20 &FY21 Vet Preference hires has resulted in the following FY21 
agency PWD/PWTD goal attainment: Total: 20.27% PWD; 5.41% Permanent WF; Temp WF: 33.33% PWD; 3.03% PWTD. The 
IDNG Federal workforce was surveyed using SF256 and thus substantiates the data represented in the Title 5 Table B1(see 
supporting document). Our current efforts of surveying the federal workforce plus the IDNG title 5 conversions plus Vet preference 
hiring, the IDNG has achieved PWD/PWTD goals for FY20. To add to this success, during FY19, we have instituted a robust new 
employee inprocessing where we are capturing self-identification of disability on SF256. These practices both in FY18, FY19, 
FY20 and FY21 has enabled the IDNG success in the IDNG hiring applicants with disabilities. The IDNG is achieving PWD 
disability agency goals (12%, 2%)through a self-sustaining model program. See supporting document IDNG FY21 MD715 Table B- 
Title 5 data used. 

2. Pursuant to 29 C.F.R. §1614.203(a)(3), describe the agency’s use of hiring authorities that take disability into account 
(e.g., Schedule A) to recruit PWD and PWTD for positions in the permanent workforce 

Veterans' Recruitment Appointment authority, as set forth at 5 CFR part 307; and the 30% or More Disabled Veteran authority, as 
set forth at 5 CFR 316.302(b)(4), 316.402(b)(4); 5 CFR § 335.106 - Special selection procedures for certain veterans under merit 
promotion. Schedule A hiring authority was not used in FY21 as PWTD were being hired thru Veterans Recruitment Appointment 
Authority. 

3. When individuals apply for a position under a hiring authority that takes disability into account (e.g., Schedule A), explain 
how the agency (1) determines if the individual is eligible for appointment under such authority; and, (2) forwards the 
individual's application to the relevant hiring officials with an explanation of how and when the individual may be 
appointed. 
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1. Individual submits VA Disability Letter as part of job application. All done online thru USAJOBS. 2. Qualified applicant 
certificate is forwarded to hiring authority that contains an explanation of how and when the individual may be appointed. 
Noteworthy, schedule A is not an authorized hiring authority for T5 excepted positions which are the majority T5 positions within 
the agency. 

4. Has the agency provided training to all hiring managers on the use of hiring authorities that take disability into account 
(e.g., Schedule A)? If “yes”, describe the type(s) of training and frequency. If “no”, describe the agency’s plan to provide 
this training. 

Answer Yes 

National Guard regulatory and mandated supervisor training scheduled training. Objective to have new supervisor attend supervisor 
training within first 90 days of appointment and thereafter 2 years. 

B. PLAN TO ESTABLISH CONTACTS WITH DISABILITY EMPLOYMENT ORGANIZATIONS 

Describe the agency’s efforts to establish and maintain contacts with organizations that assist PWD, including PWTD, in 
securing and maintaining employment. 

Community liaison with Missions 43, Team Red, White & Blue, Waykin Warriors and other veteran organizations. 

C. PROGRESSION TOWARDS GOALS (RECRUITMENT AND HIRING) 

1. Using the goals of 12% for PWD and 2% for PWTD as the benchmarks, do triggers exist for PWD and/or PWTD among 
the new hires in the permanent workforce? If “yes”, please describe the triggers below. 

a. New Hires for Permanent Workforce (PWD) Answer No 

b. New Hires for Permanent Workforce (PWTD) Answer No 

The majority of our positions were not eligible for consideration or the hiring of PWD/ PWTD - these are the Title 32 dual status 
technicians and employees/applicants are required to be in the National Guard and meet military fitness/medical standards for 
serving. The majority of our vacancies were hired from internal and/or onboard workforce pools, also subject to military fitness/ 
medical standards as a condition of employment. Considering our current percentages in the T5 workforce and the low number of 
new T5 hires, we do not see this as a trigger at this time. 

New Hires Total 
Reportable Disability Targeted Disability 

Permanent 
Workforce 

Temporary 
Workforce 

Permanent 
Workforce 

Temporary 
Workforce 

(#) (%) (%) (%) (%) 

     

     

     

% of Total 
Applicants 

% of Qualified 
Applicants 

% of New Hires 

2. Using the qualified applicant pool as the benchmark, do triggers exist for PWD and/or PWTD among the new hires for any 
of the mission- critical occupations (MCO)? If “yes”, please describe the triggers below. Select “n/a” if the applicant data 
is not available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. New Hires for MCO (PWD) Answer No 

b. New Hires for MCO (PWTD) Answer No 
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See the response for C.1. above. Mission Critical Occupation 2181 (Pilot) is a Title 32 Dual Status Technician position. National 
Guard agencies are predominately (80%+) Title 32 Dual Status technicians and thus a military labor force. The MCO requires 
military qualifications and pilots must meet military medical flight fitness standards to qualify. Note that the ANG is converting 
significant numbers of full time position from dual status tech (T32) to Active Guard Reserve (AGR-Fulltime military) in FY19 and 
in FY20. Thus reducing the T32 personnel numbers. 

New Hires to Mission-Critical Occupations 
Total 

Reportable Disability Targetable Disability 

New Hires New Hires 

(#) (%) (%) 

Numerical Goal -- 12% 2% 

3. Using the relevant applicant pool as the benchmark, do triggers exist for PWD and/or PWTD among the qualified internal 
applicants for any of the mission-critical occupations (MCO)? If “yes”, please describe the triggers below. Select “n/a” if 
the applicant data is not available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. Qualified Applicants for MCO (PWD) Answer No 

b. Qualified Applicants for MCO (PWTD) Answer No 

See the response for C.1. above. Mission Critical Occupation 2181 (Pilot) is a Title 32 Dual Status Technician position. National 
Guard agencies are predominately (80%+) Title 32 Dual Status technicians and thus a military labor force. The MCO requires 
military qualifications and pilots must meet military medical flight fitness standards to qualify. Note that the ANG is converting 
significant numbers of full time position from dual status tech (T32) to Active Guard Reserve (AGR-Fulltime military) in FY19 and 
in FY20. Thus reducing the T32 personnel numbers. 

4. Using the qualified applicant pool as the benchmark, do triggers exist for PWD and/or PWTD among employees promoted 
to any of the mission- critical occupations (MCO)? If “yes”, please describe the triggers below. Select “n/a” if the 
applicant data is not available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. Promotions for MCO (PWD) Answer No 

b. Promotions for MCO (PWTD) Answer No 

See the response for C.1. above. Mission Critical Occupation 2181 (Pilot) is a Title 32 Dual Status Technician position. National 
Guard agencies are predominately (80%+) Title 32 Dual Status technicians and thus a military labor force. The MCO requires 
military qualifications and pilots must meet military medical flight fitness standards to qualify. Note that the ANG is converting 
significant numbers of full time position from dual status tech (T32) to Active Guard Reserve (AGR-Fulltime military) in FY19 and 
in FY20. Thus reducing the T32 personnel numbers. 

Section V: Plan to Ensure Advancement Opportunities for Employees with 
Disabilities 
Pursuant to 29 C.F.R. §1614.203(d)(1)(iii), agencies are required to provide sufficient advancement opportunities for employees 
with disabilities. Such activities might include specialized training and mentoring programs, career development opportunities, 
awards programs, promotions, and similar programs that address advancement. In this section, agencies should identify, and provide 
data on programs designed to ensure advancement opportunities for employees with disabilities. 

A. ADVANCEMENT PROGRAM PLAN 

Describe the agency’s plan to ensure PWD, including PWTD, have sufficient opportunities for advancement. 

Self-identification of disability is on a volunteer basis using the SF256. Every precaution is taken to ensure that the information 
provided by each employee is kept to the strictest confidence. The agency records in the personnel DCPDS database their disability 
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as voluntarily disclosed in the SF256. The IDNG does not 'Red Flag' individuals or their personnel files with disability status/ 
disposition. PWD/PWTD are integrated into the workforce base on merit, fitness and capability and compete likewise with all their 
peer group. PWD/PWTD are given the same opportunities for advancement as their non-disabled peers. Moreover, advancement is 
currently under consideration in our IDNG Merit Placement program. Note that the majority of our upper level positions are 
currently Title 32 dual status military technicians or Active Guard/Reserve (AGR) (similar to active duty) positions. 

B. CAREER DEVELOPMENT OPPORTUNITES 

1. Please describe the career development opportunities that the agency provides to its employees. 

Employee development program (short/long term training) as applicable for each directorate based on occupational series duties and 
responsibilities. 

2. In the table below, please provide the data for career development opportunities that require competition and/or 
supervisory recommendation/ approval to participate. 

Career Development 
Opportunities 

Total Participants PWD PWTD 

Applicants (#) Selectees (#) 
 Applicants 

(%) Selectees (%) 
 Applicants 

(%) Selectees (%) 

Internship Programs       

Fellowship Programs       

Mentoring Programs       

Coaching Programs       

Training Programs       

Detail Programs       

Other Career Development 
Programs 

      

3. Do triggers exist for PWD among the applicants and/or selectees for any of the career development programs? (The 
appropriate benchmarks are the relevant applicant pool for the applicants and the applicant pool for selectees.) If “yes”, 
describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not available for your agency, and describe your 
plan to provide the data in the text box. 

a. Applicants (PWD) Answer No 

b. Selections (PWD) Answer No 

These are NGB controlled programs should they decide to implement them. The IDNG does not have competitive training and or 
programs as listed above. 

4. Do triggers exist for PWTD among the applicants and/or selectees for any of the career development programs? (The 
appropriate benchmarks are the relevant applicant pool for the applicants and the applicant pool for selectees.) If “yes”, 
describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not available for your agency, and describe your 
plan to provide the data in the text box. 

a. Applicants (PWTD) Answer No 

b. Selections (PWTD) Answer No 

These are NGB controlled programs should they decide to implement them. The IDNG does not have competitive training and or 
programs as listed above. 
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C. AWARDS 

1. Using the inclusion rate as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWD and/or PWTD for any level of 
the time-off awards, bonuses, or other incentives? If “yes”, please describe the trigger(s) in the text box. 

a. Awards, Bonuses, & Incentives (PWD) Answer No 

b. Awards, Bonuses, & Incentives (PWTD) Answer No 

Both the PWD/PWTD are included across all incentive categories. Please note that the Idaho Army National Guard (IDARNG) 
federal employees and the Idaho Air National Guard (IDANG) federal employees run separate awards boards. 

Time-Off Awards Total (#) 
Reportable 
Disability % 

Without Reportable 
Disability % 

Targeted Disability 
% 

Without Targeted 
Disability % 

Time-Off Awards 1 - 10 hours: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 1 - 10 Hours: 
Total Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 1 - 10 Hours: 
Average Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 11 - 20 hours: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 11 - 20 Hours: 
Total Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 11 - 20 Hours: 
Average Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 21 - 30 hours: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 21 - 30 Hours: 
Total Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 21 - 30 Hours: 
Average Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 31 - 40 hours: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 31 - 40 Hours: 
Total Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 31 - 40 Hours: 
Average Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 41 or more 
Hours: Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 41 or more 
Hours: Total Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Time-Off Awards 41 or more 
Hours: Average Hours 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards Total (#) 
Reportable 
Disability % 

Without Reportable 
Disability % 

Targeted Disability 
% 

Without Targeted 
Disability % 

Cash Awards: $501 - $999: Awards 
Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $501 - $999: Total 
Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $501 - $999: 
Average Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $1000 - $1999: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $1000 - $1999: Total 
Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Cash Awards Total (#) 
Reportable 
Disability % 

Without Reportable 
Disability % 

Targeted Disability 
% 

Without Targeted 
Disability % 

Cash Awards: $1000 - $1999: 
Average Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $2000 - $2999: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $2000 - $2999: Total 
Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $2000 - $2999: 
Average Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $3000 - $3999: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $3000 - $3999: Total 
Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $3000 - $3999: 
Average Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $4000 - $4999: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $4000 - $4999: Total 
Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $4000 - $4999: 
Average Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $5000 or more: 
Awards Given 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $5000 or more: Total 
Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cash Awards: $5000 or more: 
Average Amount 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Using the inclusion rate as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWD and/or PWTD for quality step 
increases or performance- based pay increases? If “yes”, please describe the trigger(s) in the text box. 

a. Pay Increases (PWD) Answer No 

b. Pay Increases (PWTD) Answer No 

Both the PWD/PWTD are included across all incentive categories. Please note that the Idaho Army National Guard (IDARNG) 
federal employees and the Idaho Air National Guard (IDANG) federal employees run separate awards boards. 

Other Awards Total (#) 
Reportable 
Disability % 

Without Reportable 
Disability % 

Targeted Disability 
% 

Without Targeted 
Disability % 

Total Performance Based Pay 
Increases Awarded 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. If the agency has other types of employee recognition programs, are PWD and/or PWTD recognized disproportionately 
less than employees without disabilities? (The appropriate benchmark is the inclusion rate.) If “yes”, describe the 
employee recognition program and relevant data in the text box. 

a. Other Types of Recognition (PWD) Answer No 

b. Other Types of Recognition (PWTD) Answer No 

The incentive programs are open to all employees and include the time off, on-the-spot cash awards, performance based cash 
awards. 

D. PROMOTIONS 
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1. Does your agency have a trigger involving PWD among the qualified internal applicants and/or selectees for promotions to 
the senior grade levels? (The appropriate benchmarks are the relevant applicant pool for qualified internal applicants and 
the qualified applicant pool for selectees.) For non-GS pay plans, please use the approximate senior grade levels. If “yes”, 
describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not available for your agency, and describe your 
plan to provide the data in the text box. 

a. SES 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 

b. Grade GS-15 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 

c. Grade GS-14 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 

d. Grade GS-13 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 

No SES positions; Only 1 GS15 position/key staff appointment 

2. Does your agency have a trigger involving PWTD among the qualified internal applicants and/or selectees for promotions 
to the senior grade levels? (The appropriate benchmarks are the relevant applicant pool for qualified internal applicants 
and the qualified applicant pool for selectees.) For non-GS pay plans, please use the approximate senior grade levels. If 
“yes”, describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not available for your agency, and 
describe your plan to provide the data in the text box. 

a. SES 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 

b. Grade GS-15 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 

c. Grade GS-14 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 

d. Grade GS-13 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 
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No SES positions; Only 1 GS15 position/key staff appointment 

3. Using the qualified applicant pool as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWD among the new hires 
to the senior grade levels? For non-GS pay plans, please use the approximate senior grade levels. If “yes”, describe the 
trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not available for your agency, and describe your plan to 
provide the data in the text box. 

a. New Hires to SES (PWD) Answer No 

b. New Hires to GS-15 (PWD) Answer No 

c. New Hires to GS-14 (PWD) Answer No 

d. New Hires to GS-13 (PWD) Answer No 

No SES positions; Only 1 GS15 position/key staff appointment 

4. Using the qualified applicant pool as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWTD among the new 
hires to the senior grade levels? For non-GS pay plans, please use the approximate senior grade levels. If “yes”, describe 
the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not available for your agency, and describe your plan to 
provide the data in the text box. 

a. New Hires to SES (PWTD) Answer No 

b. New Hires to GS-15 (PWTD) Answer No 

c. New Hires to GS-14 (PWTD) Answer No 

d. New Hires to GS-13 (PWTD) Answer No 

No SES positions; Only 1 GS15 position/key staff appointment 

5. Does your agency have a trigger involving PWD among the qualified internal applicants and/or selectees for promotions to 
supervisory 
positions? (The appropriate benchmarks are the relevant applicant pool for qualified internal applicants and the qualified 
applicant pool for selectees.) If “yes”, describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is not 
available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. Executives 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 

b. Managers 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 

c. Supervisors 

i. Qualified Internal Applicants (PWD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWD) Answer No 
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The majority of the career development opportunities come from the military sector based on rank, branch, military occupation, 
education and leadership background. 

6. Does your agency have a trigger involving PWTD among the qualified internal applicants and/or selectees for promotions 
to supervisory positions? (The appropriate benchmarks are the relevant applicant pool for qualified internal applicants and 
the qualified applicant pool for selectees.) If “yes”, describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data 
is not available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. Executives 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 

b. Managers 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 

c. Supervisors 

i. Qualified Internal Applicants (PWTD) Answer No 

ii. Internal Selections (PWTD) Answer No 

The majority of the career development opportunities come from the military sector based on rank, branch, military occupation, 
education and leadership background. 

7. Using the qualified applicant pool as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWD among the selectees 
for new hires to supervisory positions? If “yes”, describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the applicant data is 
not available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. New Hires for Executives (PWD) Answer No 

b. New Hires for Managers (PWD) Answer No 

c. New Hires for Supervisors (PWD) Answer No 

The majority of the career development opportunities come from the military sector based on rank, branch, military occupation, 
education and leadership background. 

8. Using the qualified applicant pool as the benchmark, does your agency have a trigger involving PWTD among the 
selectees for new hires to supervisory positions? If “yes”, describe the trigger(s) in the text box. Select “n/a” if the 
applicant data is not available for your agency, and describe your plan to provide the data in the text box. 

a. New Hires for Executives (PWTD) Answer No 

b. New Hires for Managers (PWTD) Answer No 

c. New Hires for Supervisors (PWTD) Answer No 

The majority of the career development opportunities come from the military sector based on rank, branch, military occupation, 
education and leadership background. 

Section VI: Plan to Improve Retention of Persons with Disabilities 
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To be model employer for persons with disabilities, agencies must have policies and programs in place to retain employees with 
disabilities. In this section, agencies should: (1) analyze workforce separation data to identify barriers retaining employees with 
disabilities; (2) describe efforts to ensure accessibility of technology and facilities; and (3) provide information on the reasonable 
accommodation program and workplace assistance services. 

A. VOLUNTARY AND INVOLUNTARY SEPARATIONS 

1. In this reporting period, did the agency convert all eligible Schedule A employees with a disability into the competitive 
service after two years of satisfactory service (5 C.F.R. § 213.3102(u)(6)(i))? If “no”, please explain why the agency did 
not convert all eligible Schedule A employees. 

Answer No 

We currently do not have any employees appointed under Schedule A. 

2. Using the inclusion rate as the benchmark, did the percentage of PWD among voluntary and involuntary separations 
exceed that of persons without disabilities? If “yes”, describe the trigger below. 

a.Voluntary Separations (PWD) Answer No 

b.Involuntary Separations (PWD) Answer No 

 
Seperations Total # Reportable Disabilities % 

Without Reportable 
Disabilities % 

Permanent Workforce: Reduction in Force 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Removal 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Resignation 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Retirement 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Other Separations 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Total Separations 0 0.00 0.00 

3. Using the inclusion rate as the benchmark, did the percentage of PWTD among voluntary and involuntary separations 
exceed that of persons without targeted disabilities? If “yes”, describe the trigger below. 

a.Voluntary Separations (PWTD) Answer No 

b.Involuntary Separations (PWTD) Answer No 

Seperations Total # Targeted Disabilities % 
Without Targeted Disabilities 

% 

Permanent Workforce: Reduction in Force 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Removal 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Resignation 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Retirement 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Other Separations 0 0.00 0.00 

Permanent Workforce: Total Separations 0 0.00 0.00 

4. If a trigger exists involving the separation rate of PWD and/or PWTD, please explain why they left the agency using exit 
interview results and other data sources. 

n/a 
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B. ACCESSIBILITY OF TECHNOLOGY AND FACILITIES 

Pursuant to 29 CFR §1614.203(d)(4), federal agencies are required to inform applicants and employees of their rights under Section 
508 of the Rehabilitation Act of 1973 (29 U.S.C. § 794(b), concerning the accessibility of agency technology, and the Architectural 
Barriers Act of 1968 (42 U.S.C. § 4151-4157), concerning the accessibility of agency facilities. In addition, agencies are required to 
inform individuals where to file complaints if other agencies are responsible for a violation. 

1. Please provide the internet address on the agency’s public website for its notice explaining employees’ and applicants’ 
rights under Section 508 of the Rehabilitation Act, including a description of how to file a complaint. 

https://inghro.idaho.gov/default.htm; https://imd.idaho.gov/idaho-army-national-guard/; https://imd.idaho.gov/idaho-air-national- 
guard/ 

2. Please provide the internet address on the agency’s public website for its notice explaining employees’ and applicants’ 
rights under the 
Architectural Barriers Act, including a description of how to file a complaint. 

https://inghro.idaho.gov/default.htm 

3. Describe any programs, policies, or practices that the agency has undertaken, or plans on undertaking over the next fiscal 
year, designed to improve accessibility of agency facilities and/or technology. 

Joint Diversity Executive Council MD715 compliance topics during FY21. 

C. REASONABLE ACCOMMODATION PROGRAM 

Pursuant to 29 C.F.R. § 1614.203(d)(3), agencies must adopt, post on their public website, and make available to all job applicants 
and employees, reasonable accommodation procedures. 

1. Please provide the average time frame for processing initial requests for reasonable accommodations during the reporting 
period. (Please do not include previously approved requests with repetitive accommodations, such as interpreting services.) 

N/A-no RA requests FY21 

2. Describe the effectiveness of the policies, procedures, or practices to implement the agency’s reasonable accommodation 
program. Some examples of an effective program include timely processing requests, timely providing approved 
accommodations, conducting training for managers and supervisors, and monitoring accommodation requests for trends. 

conducting training for managers and supervisors 

D. PERSONAL ASSISTANCE SERVICES ALLOWING EMPLOYEES TO PARTICIPATE IN THE 
WORKPLACE 
Pursuant to 29 CFR §1614.203(d)(5), federal agencies, as an aspect of affirmative action, are required to provide personal 
assistance services (PAS) to employees who need them because of a targeted disability, unless doing so would impose an undue 
hardship on the agency. 

Describe the effectiveness of the policies, procedures, or practices to implement the PAS requirement. Some examples of 
an effective program include timely processing requests for PAS, timely providing approved services, conducting training 
for managers and supervisors, and monitoring PAS requests for trends. 

conducting training for managers and supervisors. 

https://inghro.idaho.gov/default.htm; https://imd.idaho.gov/idaho-army-national-guard/; https://imd.idaho.gov/idaho-air-national- 
https://inghro.idaho.gov/default.htm
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Section VII: EEO Complaint and Findings Data 
A. EEO COMPLAINT DATA INVOLVING HARASSMENT 

1. During the last fiscal year, did a higher percentage of PWD file a formal EEO complaint alleging harassment, as compared 
to the governmentwide average? 

Answer No 

2. During the last fiscal year, did any complaints alleging harassment based on disability status result in a finding of 
discrimination or a settlement agreement? 

Answer No 

3. If the agency had one or more findings of discrimination alleging harassment based on disability status during the last 
fiscal year, please describe the corrective measures taken by the agency. 

No EEO complaints in FY21. See form 462 report. 

B. EEO COMPLAINT DATA INVOLVING REASONABLE ACCOMMODATION 

1. During the last fiscal year, did a higher percentage of PWD file a formal EEO complaint alleging failure to provide a 
reasonable 
accommodation, as compared to the government-wide average? 

Answer No 

2. During the last fiscal year, did any complaints alleging failure to provide reasonable accommodation result in a finding of 
discrimination or a settlement agreement? 

Answer No 

3. If the agency had one or more findings of discrimination involving the failure to provide a reasonable accommodation 
during the last fiscal year, please describe the corrective measures taken by the agency. 

No EEO complaints in FY21. See form 462 report. 

Section VIII: Identification and Removal of Barriers 
Element D of MD-715 requires agencies to conduct a barrier analysis when a trigger suggests that a policy, procedure, or practice 
may be impeding the employment opportunities of a protected EEO group. 

1. Has the agency identified any barriers (policies, procedures, and/or practices) that affect employment opportunities for 
PWD and/or PWTD? 

Answer No 

2. Has the agency established a plan to correct the barrier(s) involving PWD and/or PWTD? 

Answer N/A 

3. Identify each trigger and plan to remove the barrier(s), including the identified barrier(s), objective(s), responsible 
official(s), planned activities, and, where applicable, accomplishments 

4. Please explain the factor(s) that prevented the agency from timely completing any of the planned activities. 

n/a 
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5. For the planned activities that were completed, please describe the actual impact of those activities toward eliminating the 
barrier(s). 

Sustainment of attaining 12%/2% goals. 

6. If the planned activities did not correct the trigger(s) and/or barrier(s), please describe how the agency intends to improve 
the plan for the next fiscal year. 

n/a 


